
128.

 На основу члана 111. и члана 117. Послови-
ка Скупштине општине Брод – пречишћени текст 
–  („Службени гласник општине Брод“ број: 5/20) 
и члана 3. алинеја 1. Одлуке о јавним расправама у 
општини Српски Брод („Службени гласник општине 
Српски Брод“ број: 3/04), Скупштина општине Брод 
на 8. редовној сједници одржаној дана 29.07.2025. го-
дине,  д о н о с и

З А К Љ У Ч А К
о усвајању Нацрта одлуке о усвајању ребаланса 

буџета општине Брод за 2025. годину

1.	Усваја се Нацрт одлуке о усвајању ребаланса 
буџета општине Брод за 2025. годину

2.	Скупштина општине Брод, сагласно одредби 
члана 111. и 117. Пословника Скупштине општине 
Брод и члана 3. алинеја 2. Одлуке о јавним распра-
вама, одлучује да Нацрт одлуке о усвајању ребалан-
са буџета из тачке 1. овог Закључка упути на јавну 
расправу, јер се Нацртом одлуке о усвајању ребаланса 
буџета уређују питања која су од посебног значаја за 
грађане наше општине.

3.	За организовање и спровођење јавне распра-
ве задужује се Начелник одјељења за финансије.

4.	Начелник одјељења дужан је да:
-	 води бригу да се Нацрт одлуке о усвајању ре-

баланса учини доступан јавности,
-	 организује и спроводи расправу уз обе-

збјеђење услова за учешће свих заинтересованих 
грађана општине и других институција,

-	 информише грађане путем локалног „Радио 
Брода“,

-	 осигура прикупљање и спровођење примјед-
би, мишљења и приједлога изнесених у току јавне 
расправе,

-	 прати јавну расправу и анализира приједлоге, 
мишљења и примједбе изнијете у току јавне расправе 
и

-	 припреми извјештај о резултатима јавне рас-
праве.

5.	Јавна расправа трајаће 20 дана од дана 
усвајања овог Закључка.

6.	Овај Закључак ступа на снагу даном доно-
шења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Брод“.  

Број: 01/022- 95/25
Датум: 29.07.2025. године                 Предсједник
                                                      Скупштине општине
                                                                                                                              
                                                              Милош Станишић с.р.

129.

На основу члана 39. став 2. алинеја 25. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Републи-
ке Српске“ број 97/16 и 36/19), члана 61, 62, 66. и 68. 
Закона о задуживању, дугу и гаранцијама Републике 
Српске („Службени гласник Републике Српске“ број: 
71/12, 52/14, 114/17, 131/20, 28/21 и 90/21), и Одлуке 
Уставног суда  број: 06.04/020-898/24 од 13.03.2024. 
године, сагласно одредбама члана 41. Статута општи-
не Брод („Службени гласник општине Брод“ број 7/17) 
и члана 111. и 112. Пословника Скупштине општине 
Брод – пречишћен текст („Службени гласник општи-
не Брод“ број 5/20). Скупштина општине Брод на 8. 
редовној сједници одржаној дана 29.07.2025. године 
доноси:

О Д Л У К У
о давању гаранције општине Брод 

ЈКП „Комвод“ а.д. Брод

I

Скупштина општине Брод, сагласна је да, на 
захтјев ЈКП „Комвод“ а.д. Брод да гаранцију за кре-
дитно задужење ЈКП „Комвод“ а.д. Брод. 

II

Кредитно задужење ће се реализовати под сље-
дећим условима, а средства из кредита из става I ове 
Oдлуке користиће се за:

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СА 8. РЕДОВНЕ СЈЕДНИЦЕ

ГОД. 34. БРОЈ 9/25

Датум: 30.07.2025.год.

Цијена: 3.00 КМ



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.07.2025. год.Страна: 2 Број: 9

- Финансирање пренесених обавеза – Пореска 
управа Републике Српске: дугорочно;

- Износ главнице задужења: 2.000.000,00 КМ;
- Годишња каматна стопа: до 7 %;
- Накнада за обраду кредита: максимално до 

1%;
- Рок отплате: 9 година;
- Начин осигурања: Обезбјеђење поврата 

кредита су бјанко мјенице са мјеничном изја-
вом и овјерени бјанко налози за пренос средста-
ва од стране ЈКП „Комвод“ а.д. Брод, гаранција 
Општине Брод и хипотека на непокретности у 
власништву општине Брод. Гаранција Општине 
Брод се може реализовати након исцрпљења свих 
инструмената обезбјеђења датих од стране ЈКП 
„Комвод“ а.д. Брод.

III

Остварени редовни приходи општине Брод у 
2024. години износили су 11.658.359,00 КМ. Општи-
на Брод на дан 31.05.2025. године има остатак дуга 
по издатим гаранцијама у износу од 1.302.658,00 КМ, 
односно изложеност је 11,17 % остварених редовних 
прихода у 2024. години. 

Изложеност по потенцијалној гаранцији 
општине Брод за ЈКП „Комовод“ а.д. Брод у износу 
од 2.000.000,00 КМ је 17,16 % остварених редовних 
прихода у 2024. години. 

Укупна изложеност по реализованим и потен-
цијалној гаранцији износи 3.302.658,00 КМ, односно 
28,33 % остварених редовних прихода у 2024. години. 

IV

У моменту доношења ове одлуке, Општина 
Брод нема доспјелих, а неизмирених обавеза по осно-
ву пореза и доприноса, што се потврђује Изјавом на-
челника општине Брод, број: 6190/25, од 03.07.2025. 
године.

V

На приједлог ове Одлуке, Министарство фи-
нансија Републике Српске дало је сагласност, број: 
06.04/400-524-1/25, од 08.07.2025. године. 

VI

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објављује се у „Службеном гласнику општине Брод“.

Број: 01/022- 81/25
Датум: 29.07.2025. године                    Предсједник

                                                 Скупштине општине

                                                  Милош Станишић с.р.

130.

На основу члана 2. став 2. Закона о слободним 
зонама у Босни и Херцеговини („Службени гласник 

Босне и Херцеговине“ број: 99/09), члана 4. и 11. Зако-
на о слободним зонама Републике Српске („Службени 
гласник Републике Српске“ број: 15/21), члана 39. став 
2. тачка 2) и члана 82. став 2. Закона о локалној само-
управи („Службени гласник Републике Српске“ број 
97/16, 36/19 и 61/21), члана 41. и 89. Статута Општине 
Брод („Службени гласник Општине Брод“, бр. 4/17) и 
члана 112. Пословника о раду Скупштине општине – 
пречишћен текст ( „ Службени гласник општине Брод 
„ број 5/20 ), Скупштина општине Брод на 8. редовној 
сједници одржаној дана 29.07.2025. године доноси:

ОДЛУКУ
о измјени Одлуке о оснивању 

„Слободне зоне Брод“

I

У Одлуци о оснивању „Слободне зоне Брод“, 
број: 01/022-18/25 од 21.03.2025. године (Службени 
гласник општине Брод, број: 4/25) у тачки III број 
„14,16 ha“ замјењује се бројем „15,32 ha“ и број „9,85 
ha“ замјењује се бројем „11,01 ha“.

II

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Брод“.

Број: 01/022 - 87/25
Датум: 29.07.2025. године           ПРЕДСЈЕДНИК
  	                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

                                                   Милош Станишић с.р.

131.

На основу члана 348. став 3. тачка д) Закона 
о стварним правима („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 124/08, 3/09 – исправка, 58/09, 95/11, 
60/15, Одлука Уставног суда, број: 18/16, Одлука 
Уставног суда, број: 107/19, Одлука Уставног суда, 
број: 1/21 и Одлука Уставног суда, број: 119/21), чла-
на VII. став 1. тачка д) Одлуке о уређењу простора и 
грађевинском земљишту („Службени гласник Општи-
не Брод“, број 12/23 и 8/24), члана 39. став 2. тачка 2) 
и 13) и члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 41. тачка 2) и 13) и члана 89. 
Статута Општине Брод („Службени гласник Општи-
не Брод“, број 7/17) и члана 111. и 112. Пословника 
Скупштине општине – пречишћени текст („Службе-
ни гласник Општине Брод“, број: 5/20), Скупштина 
општине Брод на 8. редовној сједници одржаној дана 
29.07. 2025. године, доноси:

ОДЛУКУ
о продаји непосредном погодбом непокретности 
у својини Општине Брод, а ради обликовања – 

комплетирања грађевинске парцеле 
Ћерић (Дражен) Невена



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.07.2025. год. Страна: 3 Број: 9

 I

Општина Брод продаје путем непосредне по-
годбе неизграђено градско-грађевинско земљиште 
означено са к.ч. број 2877/6 РАКИТ; ливада 2. класе 
површине 36 m2 и к.ч. број 2877/7 Град; ливада 2. 
класе површине 283 m2, уписане у Лист непокретно-
сти број 2303 КО Брод, а којима одговарају земљиш-
нокњижне парцеле означене са к.ч. број 264/5008 
БРОДСКО ПОЉЕ; градилиште површине 36 m2 и 
к.ч. број 264/5009 БРОДСКО ПОЉЕ; градилиште 
површине 283 m2, уписане у земљишнокњижни уло-
жак број 15 К.О. СП Брод, са укњиженим правом ко-
ришћења (посједа) и правом својине у корист Општи-
не Брод, са дијелом 1/1, у улици Бранка Ковачевића 
бб., по тржишној цијени од 3.062,40 КМ (словима: 
трихиљадешездесетдвије КМ и 40/100 фенинга), а 
ради обликовања – комплетирања грађевинске парце-
ле Ћерић (Дражен) Невена, као корисника (посједни-
ка) и власника са дијелом 1/1, катастарских парцела 
означених са бројем: 2879 и 2880/2, укупне површи-
не 579 m2, уписаних у Лист непокретности број 4105 
КО Брод, односно земљишнокњижних парцела број: 
260/30 и 260/31, укупне површине 579 m2, уписаних 
у земљишнокњижне уложке број 3844 и 3950 К.О. СП 
Брод, а према „Стручном мишљењу и урбанистич-
ко-техничким условима за препарцелацију земљишта 
означеног као к.ч. 2877/7 и к.ч. 2877/6 К.О. Брод, а 
у сврху докомплетирања постојеће грађевинске пар-
целе, означене као к.ч. 2880/2 и к.ч. 2879 К.О. Брод, 
Општина Брод“ израђеног од стране АД ДОБОЈИН-
ВЕСТ Добој број 541/24 из јуна мјесеца 2024. године, 
у сврху изградње објекта индивидуалног становања.

II

	 Предметне непокретности укупне површи-
не 319 m2, из тачке I ове Одлуке налазе се у IV зони 
градског-грађевинског земљишта, на локацији у Ули-
ци Бранка Ковачевића у Броду. 

Општина Брод ће исте непокретности продати 
по тржишној цијени у износу од 9,60 КМ/m2, односно 
3.062,40 КМ, за укупну површину од 319 m2.

	 Наведену тржишну вриједност је процијенио 
вјештак грађевинско-архитектонске струке, Горан Ва-
сиљевић из Модриче, дана 19.10.2023. године.

III

	 Прије закључења Уговора о продаји којим се 
прецизније уређују међусобна права и обавезе уго-
ворних страна, Нацрт уговора се доставља Правобра-
нилаштву Републике Српске – Сједиште замјеника 
правобраниоца у Добоју, које даје Мишљење у року 
од 15 дана од дана достављања истог Нацрта.

	 Након пријема позитивног мишљења (са-
гласности) о Нацрту уговора из претходног става, 
овлашћује се Начелник општине да у име Општине 
Брод са Ћерић (Дражен) Невеном, закључи уговор о 
продаји предметних непокретности површине 319 m2 
из тачке I ове Одлуке.

	 Купац је дужан уплатити купопродајну ције-
ну до потписивања Уговора.

	 Све трошкове везане за пренос права на пред-
метном земљишту (нотарска обрада уговора, таксе и 
накнаде, те уписи у јавне евиденције о непокретно-
стима, односно у земљишнокњижном операту), сноси 
купац.

IV

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Општине Брод“.

Број: 01/022-83/25                                 Предсједник
Датум: 29. 07. 2025. године          Скупштине oпштине

                                                               Милош Станишић с.р.

132.

На основу члана 348. став 3. тачка д) Закона 
о стварним правима („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 124/08, 3/09 – исправка, 58/09, 95/11, 
60/15, Одлука Уставног суда, број: 18/16, Одлука 
Уставног суда, број: 107/19, Одлука Уставног суда, 
број: 1/21 и Одлука Уставног суда, број: 119/21), чла-
на VII. став 1. тачка д) Одлуке о уређењу простора и 
грађевинском земљишту („Службени гласник Општи-
не Брод“, број 12/23 и 8/24), члана 39. став 2. тачка 2) 
и 13) и члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 41. тачка 2) и 13) и члана 89. 
Статута Општине Брод („Службени гласник Општи-
не Брод“, број 7/17) и члана 111. и 112. Пословника 
Скупштине општине – пречишћени текст („Службе-
ни гласник Општине Брод“, број: 5/20), Скупштина 
општине Брод на 8. редовној сједници одржаној дана 
29. 07. 2025. године, доноси:

ОДЛУКУ
о продаји непосредном погодбом непокретности 
у својини Општине Брод, а ради обликовања – 

комплетирања грађевинске парцеле 
„ELEKTRONGROUP“ д.о.о. Дервента, 

са сједиштем у Дервенти

 I

Општина Брод продаје путем непосредне по-
годбе неизграђено градско-грађевинско земљиште 
означено са к.ч. број 2360/7 РИТ; земљиште уз обје-
кат површине 401 м2, к.ч. број 2311/2 РИТ; њива 3. 
класе површине 835 м2 и к.ч. број 2312/175 РИТ; 
њива 3. класе површине 3762 м2, уписаним у Лист 
непокретности број 2303 КО Брод а којима одгова-
рају земљишнокњижне парцеле означене са к.ч. број 
245/5267 БАРА; њива површине 401 м2, к.ч. број 
245/5583 БАРА; њива површине 835 м2 и к.ч. број 
245/5584 БАРА; њива површине 3762 м2, уписане у 
земљишнокњижни уложак број 3420 К.О. СП Брод, 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.07.2025. год.Страна: 4 Број: 9

са укњиженим правом коришћења (посједа) и пра-
вом својине у корист Општине Брод, са дијелом 1/1, 
у улици Крајишких бригада бб., по тржишној цијени 
од 48.480,60 КМ (словима: четрдесетосамхиљада че-
тиристотинеосамдесет КМ и 60/100 фенинга), а ради 
обликовања – комплетирања грађевинске парцеле 
„ELEKTRONGROUP“ д.о.о. Дервента са сједиштем у 
Дервенти, као корисника (посједника) и власника са 
дијелом 1/1, катастарске парцеле означене к.п. број 
2360/4, површине 5000 m2, уписане у Лист непокрет-
ности број 4119 КО Брод, односно земљишнокњижне 
парцеле означене са к.ч. број 245/463, површине 5000 
m2, уписане у земљишнокњижни уложак број 3867 
К.О. СП Брод, а према „Стручном мишљењу и урба-
нистичко техничким условима са планом парцелације 
за формирање грађевинске парцеле за изградњу по-
словног објекта на земљишту означеном као к.п. број 
2360/4, 2360/7 и дијелу земљишта означеног као к.п. 
број 2311 и 2312/173 К.О. Брод, општина Брод“ из-
рађеном од стране АД ДОБОЈИНВЕСТ Добој, број 
302/25 из априла мјесеца 2025. године, у сврху из-
градње пословног објекта.

II

Предметне непокретности укупне површине 
4998 m2, из тачке I ове Одлуке налазе се у IV зони 
градског-грађевинског земљишта, на локацији у Ули-
ци Крајишких бригада у Броду. 

Општина Брод ће исте непокретности продати 
по тржишној цијени у износу од 9,70 КМ/m2, односно 
48.480,60 КМ, за укупну површину од 4998 m2.

Наведену тржишну вриједност је процијенио 
судски вјештак грађевинско-архитектонске струке, 
Предраг Јованић, дипл.инж.арх. из Бања Луке, јула 
мјесеца 2025. године.

III

Непокретности из тачке I ове Одлуке продају се 
у сврху изградње пословног објекта (пословни-про-
дајно-складишни објекат-Ретаил Парк), спратности 
Пр+1, према „Стручном мишљењу и урбанистичко 
техничким условима са планом парцелације за фор-
мирање грађевинске парцеле за изградњу пословног 
објекта на земљишту означеном као к.п. број 2360/4, 
2360/7 и дијелу земљишта означеног као к.п. број 
2311 и 2312/173 К.О. Брод, општина Брод“ израђеном 
од стране АД ДОБОЈИНВЕСТ Добој, број 302/25 из 
априла мјесеца 2025. године.

Купац је у обавези у року од шест (6) мјесеци 
од дана закључења уговора прибавити локацијске ус-
лове и грађевинску дозволу, а у сљедећих осамнаест 
(18) мјесеци завршити изградњу објекта према Струч-
ном мишљењу наведеном у ставу 1. ове тачке.

Уколико инвеститор буде онемогућен да извр-
ши било коју од својих обавеза чије наступање није 
могао предвидјети нити спријечити или избјећи по-
сљедице, онда инвеститор може да тражи продужење 
рокова за извршавање уговорених обавеза или пријед-
лог споразумног раскида уговора, о чему одлуку до-
носи Скупштина општине Брод.

IV

У случају неиспуњавања обавеза из претходне 
тачке, Општина Брод задржава право раскида уговора 
о купопродаји и враћања непокретности у власништво 
Општине Брод без посебне сагласности купца и без 
права купца на поврат уплаћене цијене земљишта као 
и права на поврат средстава уложених у непокретно-
сти, што ће бити регулисано уговором о купопродаји.

До изградње и уписа објекта у земљишне књи-
ге, односно до провођења земљишта трајној намје-
ни, забрањује се отуђење предметне непокретности 
од стране купца у корист трећих лица без сагласно-
сти Општине Брод, што ће се уписати забиљежбом у 
земљишне књиге.

V

Прије закључења Уговора о продаји којим се 
прецизније уређују међусобна права и обавезе уго-
ворних страна, Нацрт уговора се доставља Правобра-
нилаштву Републике Српске – Сједиште замјеника 
правобраниоца у Добоју, које даје Мишљење у року 
од 15 дана од дана достављања истог Нацрта.

Након пријема позитивног мишљења (саглас-
ности) о Нацрту уговора из претходног става, ов-
лашћује се Начелник општине да у име Општине Брод 
са „ELEKTRONGROUP“ д.о.о. Дервента, закључи 
уговор о продаји предметних непокретности површи-
не 4998 m2 из тачке I ове Одлуке.

Купац је дужан уплатити купопродајну цијену 
до потписивања Уговора.

Све трошкове везане за пренос права на пред-
метном земљишту (нотарска обрада уговора, таксе и 
накнаде, те уписи у јавне евиденције о непокретно-
стима, односно у земљишнокњижном операту), сноси 
купац.

VI

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Општине Брод“.

Број: 01/022-84/25                                Предсједник
Датум: 29.07. 2025. године          Скупштине oпштине

                                                           Милош Станишић с.р.

133.

На основу члана 39. Закона о локалној самоу-
прави („Службени гласник Републике Српске“ број 
97/16,36/19 и 61/21), члана 22.тачка а) подтачка 2)  
Закона о заштити и спасавању у ванредним ситуа-
цијама ( „Службени гласник Републике Српске“ број 
121/12,46/17 и 111/21 ), члана  5. став ( 5 ) Уредбе о 
садржају и начину израде Плана заштите и спасавања 
од елементарне непогоде и друге несреће ( „ Службе-
ни гласник Републике Српске“ број 101/21 и 37/25 ), 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.07.2025. год. Страна: 5 Број: 9

члана 41. Статута општине Брод ( „ Службени гласник 
општине Брод „ број 7/17) и члана 111. и 112. Послов-
ника о раду Скупштине оппштине Брод – пречишћен 
текст („Службени гласник општине Брод“ број 5/20), 
Скупштина општине Брод на 8. редовној сједници 
одржаној дана 29.07.2025. године, доноси 

   
ОДЛУКУ

о усвајању  Процјене угрожености од 
елементарних непогода и других несрећа на 

подручју општине Брод 
са планом хитног одговора

I

Овом Одлуком усваја се Процјена угрожености 
од елементарних непогода и других несрећа на под-
ручју општине Брод са планом хитног одговора.

II

Саставни дио  Одлуке чини Процјена из тачке 
I.ове Одлуке.

III

  	Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Брод“.

Број: 01/022 - 85/25
Датум: 29.07.2025. године                  Предсједник
                                                        Скупштине општине 

                                                       Милош Станишић с.р.

134.

На основу члана 39. став 2. тачка 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 41. став 1. 
тачка 2. Статута Општине Брод („Службени гласник 
општине Брод“, број 7/17), члана 6. Одлуке о уста-
новљавању признања у општини Брод („Службе-
ни гласник општине Брод“, број 11/09) и члана 111. 
Пословника о раду Скупштине општине Брод - пре-
чишћени текст („Службени гласник општине Брод“, 
број 5/20) Скупштина општине Брод, на 8. редовној 
сједници одржаној дана 29.07.2025. године, доноси

О Д Л У К У
 о проглашењу почасним грађанином 

општине Брод

I

	 Почасним грађанином општине Брод про-
глашава се Њeгова Екселенција Aмбасадор Босне и 

Херцеговине у Народној Републици Кини, господин 
Синиша Берјан. 

II

	 Ова одлука ступа на снагу даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Брод“.

Број: 01/022-86/25                             Предсједник
Датум: 29.07. 2025. године   Скупштине општине Брод

	                                       Милош Станишић с.р.

135.

На основу члана 155. и 156. Закона о службени-
цима и намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16), тачке V Одлуке о оснивању Одбора за 
жалбе („Службени гласник општине Брод“, број 1/14), 
члана 41. Статута општине Брод („Службени гласник 
општине Брод“, број:7/17) и члана 112. Пословника о 
раду Скупштине општине Брод – пречишћени текст 
-  („Службени гласник општине Брод“, број: 5/20) 
Скупштина општине Брод на 8. редовној сједници 
одржаној дана 29.07. 2025. године донијела је 

ОДЛУКУ
о  утврђивању критеријума и расписивању  

поновног Јавног конкурса за избор и именовање 
једног члана Одбора за жалбе општине Брод

I
Овом Одлуком ближе се утврђују критеријуми 

и расписује поновни Јавни конкурс за избор и имено-
вање једног члана Одбора за жалбе општине Брод (у 
даљем тексту: Одбор).

Под критеријумима се подразумјевају општи и 
посебни услови утврђени Законом о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне самоу-
праве и Одлуком о оснивању Одбора за жалбе.

II
Кандидати за члана Одбора морају испуњавати 

опште и посебне услове.
	 Општи услови:
1.	да је држављанин Републике Српске/Босне и 

Херцеговине
2.	да је старији од 18 година,
3.	да има општу здравствену способност,
4.	да није осуђиван за кривично дјело на без-

условну казну затвора од најмање 6 мјесеци или за 
кривично дјело које га чини неподобним за обављање 
послова у општинској управи,

5.	да није отпуштан из органа управе као резул-
тат дисциплинске мјере, на било којем нивоу власти у 
БиХ, три године прије објављивања Јавног конкурса,



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.07.2025. год.Страна: 6 Број: 9

6.	да не служи казну изречену  од стране Међу-
народног суда за бившу Југославију, да није под оп-
тужницом тог суда и да није одбио да се појави пред 
Судом (члан IX став 1. Устава БиХ).

Посебни услови:
1.	да има завршен четворогодишњи студиј са 

звањем дипломирани правник или први циклус сту-
дија са звањем дипломирани правник и остварених 
најмање 240 ЕСТS бодова или еквивалент,

2.	да има најмање пет година радног искуства у 
траженом степену образовања,

3.	да има положен стручни испит за рад у упра-
ви или положен правосудни испит и

4.	да има доказане резултате рада на ранијим 
пословима и посједовање организационих способно-
сти.

Увјерење о општој здравственој способности 
доставиће кандидати који буду именовани на дужност.

III
Члан Одбора именује се на период од четири 

године.
Актом о именовању члан Одбора не стиче ста-

тус службеника и намјештеника у општинској управи.
У Одбор не могу бити именована лица запосле-

на у општинској управи.
Члан Одбора остварује накнаду у складу са 

Одлуком о утврђивању висине новчане накнаде за рад  
чланова Одбора за жалбе општине Брод.

IV
Кандидати не могу обављати дужности, актив-

ности или бити на положају који их доводи до сукоба 
интереса у складу са Законом о спречавању сукоба ин-
тереса у органима власти Републике Српске („Служ-
бени гласник Републике Српске“ број 73/08), Законом 
о локалној самоуправи („Службени гласник Републи-
ке Српске“ број 97/16 и 36/19) и Законом о службени-
цима и намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16).

V
За спровођење Јавног конкурса овлашћује се 

Комисија за провођење поступка по Јавном конкурсу 
за избор предсједника и једног члана Одбора за жал-
бе општине Брод, коју је својим рјешењем именовала  
Скупштина општине Брод, број 01/111-6/25 од дана 
31.01.2025.године.

Комисија се састоји од пет чланова од којих су 
три члана са листе стручњака  коју утврђује Скупшти-
на, а два члана су службеници који имају одговарајуће 
професионално искуство.	

VI
Кандидати ће уз пријаву на Јавни конкурс до-

стављати документе о испуњавању општих и посеб-
них услова који ће бити утврђени Јавним конкурсом.

Јавни конкурс остаје отворен 15 дана од дана 
објаве у Дневним новинама „ Глас Српске“ и „ Служ-
беном гласнику Републике Српске“. 

                                                                                                                                  
                                                                       

VII
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Брод“.

Број: 01/022-87/25                                                     
Датум: 29.07. 2025. године                 Предсједник
                                                      Скупштине општине 
                                                                                   
                                                     Милош Станишић с.р.

136.

На основу члана 39. Закона о локакној самоу-
прави („Службени гласник Републике Српске“ број: 
97/16, 36/19 и 61/21)  и члана 59. Закона о пољо-
привредном земљишту („Службени гласник Репу-
блике Српске“ број: 93/06, 86/07, 14/10, 05/12, 58/19, 
119/21 и 106/22) и члана 41. Статута Општине Брод 
(„Службени гласник Општине Брод“, број 7/17), чла-
на 111. и 112. Пословника о раду Скупштине Општи-
не Брод – пречишћени текст („Службени гласник 
Општине Брод“, број 5/20), Скупштина општине Брод 
на 8. редовној сједници одржаној дана 29.07.2025. го-
дине донијела je:

О Д Л У К У
о измјенама Одлуке o избору најповољнијег 
понуђача и додјели у закуп пољопривредног 

земљишта у својини Општине Брод, 
Пејчић Слободану из Брода

I

У Одлуци о избору најповољнијег понуђача и 
додјели у закуп пољопривредног земљишта у својини 
Општине Брод, Пејчић Слободану из Брода, Одлука 
број: 01-330-36/17 од 29.09.2017 године („Службени 
гласник општине Брод“, број 12/17), тачка II Одлуке 
мијења се и гласи:

У складу са тачком 1 ове одлуке, Пејчић Сло-
бодану из Брода, Змај Јове Јовановића 185, ЈМБГ: 
2204988302122, (у даљем тексту: закупац) додјељује 
се у закуп пољопривредно земљиште у својини 
општине Брод, означено као:

Дио кч.бр. 548/2, њива 2 класе, површине 600 
м2, кч.бр. 1515, њива 2 класе, површине 1254 и кч.бр. 
1517, њива 2 класе, површине 1390, уписане у пл.бр. 
280, к.о. Полој. Укупна површина дио кч.бр. 548/2, 
кч.бр. 1515 и кч.бр. 1517 износи 3244 м2.

Пољопривредно земљиште из става 1. ове тач-
ке додјељује се у закуп ради обављања повртарске  
производње на период од 12 (дванаест) година, рачу-
најући од дана закључивања уговора о закупу.                                                                      

II

Тачки III Одлуке мјења се и гласи:



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.07.2025. год. Страна: 7 Број: 9

За коришћење пољопривредног земљишта, за-
купац се обавезује на уредно плаћање годишње закуп-
нине у износу од 35,08 КМ. 

III

	 На основу ове Одлуке, Начелник општине 
Брод и закупац ће закључити Анекс 1. уговора о за-
купу пољопривредног земљишта у својин Општине 
Брод.

IV

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном гласнику општине Брод”.

Број: 01/022- 92/25                               Предсједник
Датум: 29.07.2025. године            Скупштине општине

                                                      Милош Станишић с.р.

137.

На основу члана 39. став 2. тачка 2. подтачка 
2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21),члана 
36. став 1. Одлуке о безбједности саобраћаја на пу-
тевима на подручју општине Брод („Службени глас-
ник општине Брод“, број: 2/19), члана 41. став 2. 
Статута општине Брод („Службени гласник општи-
не Брод“, број: 7/17), члана 111. и 112. Пословни-
ка о раду Скупштине општине Брод – пречишћени 
текст („Службени гласник општине Брод“, број 5/20),  
Скупштина општине Брод на 8.  редовној сједници 
одржаној дана 29.07.2025. године доноси

ОДЛУКУ
о  допуни Одлуке о аутобуским стајалиштима 

на подручју општине Брод

Члан 1.

 У члану 6. став 4. тачка 1. Одлуке о аутобуским 
стајалиштима на подручју општине Брод („Службени 
гласник општине Брод“, број: 5/18, 2/19, 15/19 и 8/21) 
иза подтачке 1.12. додаје се нова подтачка 1.13. која 
гласи: 

1.13. Аутобуско стајалиште „Улица Змај 
Јове Јовановића“ („KRAMPITZ INTERNATIONL & 
PARTNER“ д.о.о.).

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику општине Брод.

Број: 01/022- 88/25                               Предсједник
Датум: 29.07.2025. године           Скупштине општине 
                                                        Милош Станишић с.р.                                                                 

138.

На основу члана 39. став 2. тачка 13) Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 41. став 
1. тачка 13. Статута општине Брод („Службени глас-
ник општине Брод“, број: 07/17) и члана 111. и 112. 
Пословника о раду Скупштине општине Брод – пре-
чишћени текст („Службени гласник општине Брод“, 
број: 05/20), Скупштина општине Брод на 8. редовној 
сједници одржаној дана 29.07.2025. године, доноси

О Д Л У К У
о преносу права власништва над металним 

контејнерима са Општине Брод 
на ЈКП „Комвод“ а.д. Брод

I

Преноси се право власништва над два (2) ме-
тална контејнера 5 m3, са Општине Брод на ЈКП 
„Комвод“ а.д. Брод. 

II

Право власништва над два (2) метална контеј-
нера 5 m3 из члана I ове Одлуке преноси се без нак-
наде.

III

Књижење из члана I ове Одлуке извршиће се из 
књиговодства Одјељења за финансије општине Брод у 
књиговодство ЈКП „Комвод“ а.д.  Брод.

IV

За спровођење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

V

Пренос права власништва детаљније ће се ре-
гулисати Уговором који ће закључити Општина  Брод 
са ЈКП „Комвод“ а.д. Брод.

VI

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику општине Брод.

Број: 01/022 - 89/25                             Предсједник
Датум: 29.07.2025. године          Скупштине општине 

                                                              Милош Станишић с.р.

139.

На основу члана 39.став (2) тачка 33. Закона о 
локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.07.2025. год.Страна: 8 Број: 9

Српске“, број 97/16,36/19 и 61/21 ), члана  83. Зако-
на о предшколском васпитању и образовању („Служ-
бени гласник Републике Српске“, број 79/15,63/20 и 
64/22), члана 41.став (1) тачка 21.Статута општине 
Брод („Службени гласник општине Брод“, број 7/17) 
и члана 114. Пословника о раду Скупштине општине 
Брод – пречишћен текст ( „Службени гласник општи-
не Брод“, број 5/20),  Скупштина општине Брод на 8. 
редовној сједници одржаној дана 29. 07. 2025. године 
донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању вршиоца дужности директора 

ЈУП „ Бели анђео“ Брод

1.	Мара Којић, дипломирани васпитач 
предшколског васпитања и образовања из Брода, 
именује  се за вршиоца дужности директора ЈУП              
„Бели анђео“ Брод, до провођења поступка јавне кон-
куренције, а најдуже на период од шест (6) мјесеци. 

2.	Овлашћује се вршилац дужности директора 
да обавља све послове и радне задатке из дјелокруга 
рада директора ЈУП „Бели анђео“ Брод утврђене зако-
ном и Статутом установе.

3.	Ово рјешење ступа на снагу даном доношења 
и исто ће бити објављено у „ Службеном гласнику 
општине Брод“.

Број: 01/111-50/25
Датум: 29.07. 2025. године                   Предсједник 
                                                             Скупштине општине 

                                                        Милош Станишић с.р.

140.

На основу члана 39. став (2) тачка 21. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Репу-
блике Српске„ број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 41. 
став (1) тачка 21. Статута општине Брод („Служ-
бени гласник општине Брод„ број 7/17), члана 15. 
Oдлуке о установљавању признања у општини Брод                      
(„Службени гласник општине Брод„ број 11/09) и чла-
на 111. и 114. Пословника о раду Скупштине општине 
Брод – пречишћен текст („Службени гласник општи-
не Брод„ број 5/20) Скупштина општине Брод на 8. 
редовној сједници одржаној дана 29.07.2025. године 
донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о измјени Рјешења о именовању чланова

 Комисије за признања

1.	У Рјешењу о именовању чланова Комисије 
за признања („Службени гласник општине Брод„ број 
5/25) име под редним бројем 1) Боро Радовановић, 
предсједник  замјењује се именом 

1 ) Горан Маринковић, предсједник.    

2.	Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења 
и исто ће бити објављено у „Службеном гласнику 
општине Брод“. 

Број: 01/111 - 57/25
Датум: 29.07.2025. године                  Предсједник 
                                                      Скупштине општине 

                                                     Милош Станишић с.р.

141.

На основу члана 41. Статута општине Брод 
(„Службени гласник општине Брод“, број: 7/17) и 
члана 111, 113. и 117. Пословника о раду Скупштине 
општине Брод –пречишћени текст („Службени глас-
ник општине Брод“, број: 5/20), Скупштина општи-
не Брод, на 8. редовној сједници, одржаној дана 
29.07.2025. године, д о н о с и:

З А К Љ У Ч А К
 о прихватању Информације  о раду спортских 

организација за 2024. годину,
 и план активности за 2025. годину

1.	Прихвата  се Информација о раду спортских 
организација  за  2024. годину, и план активности за  
2025. годину.  

2.	Саставни дио овог Закључка у предмету чини 
Информација из тачке 1. овог Закључка.

3.	Овај Закључак ступа на снагу даном до-
ношења, и биће објављен у „Службеном гласнику 
општине  Брод“.

Број: 01/022-90/25                               Предсједник
Датум: 29.07. 2025. године           Скупштинe општине

		                              Милош Станишић с.р.

142.

На основу члана 41. Статута општине Брод 
(„Службени гласник општине Брод“, број: 7/17) и 
члана 111, 113. и 117. Пословника о раду Скупштине 
општине Брод-пречишћени текст („Службени гласник 
општине Брод“, број: 5/20), Скупштина општине Брод, 
на 8. редовној сједници, одржаној дана 29.07.2025. го-
дине, д о н о с и:

З А К Љ У Ч А К
о прихватању информације о раду установа и 

удружења из области културе за 2024. годину, и 
план активности за 2025. годину



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.07.2025. год. Страна: 9 Број: 9

1.	Прихвата се Информација о раду установа и 
удружења из области културе за 2024. годину, и план 
активности за 2025. годину.

2.	Саставни дио овог Закључка у предмету чини 
Информација из тачке 1. овог Закључка.

3.	Овај Закључак ступа на снагу даном до-
ношења, и биће објављен у „Службеном гласнику 
општине  Брод“.

Број: 01/022-91/25		        Предсједник
                                                         Скупштине општине
Датум: 29.07.2025. године			                   
							     
	                                          Милош Станишић с.р.

143.

На основу члана 41. Статута општине Брод 
(„Службени гласник општине Брод“, број 7/17) и 
чланова 111. и 117.  Пословника о раду Скупштине 
општине Брод –пречишћени текст - („Службени глас-
ник општине Брод“, број 5/20), Скупштина општи-
не Брод,  на  8.  редовној сједници, одржаној дана 
29.07.2025. године  доноси:

З А К Љ У Ч А К
 о прихватању Информације о водоснабдјевању и 
квалитети воде за период 01.01.-30.06.2025. године

1.	Прихвата се Информације о водоснабдјевању 
и квалитети воде за период 01.01-30.06.2025. године.

2.	Саставни дио овог Закључка у предмету чини 
Информација из тачке 1. овог Закључка.

3.	Овај Закључак ступа на снагу наредног дана 
од дана доношења и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине  Брод“.

Број: 01/022- 93/25	                    Предсједник
Датум: 29.07.2025. године          Скупштине општине
							     
	                                          Милош Станишић с.р.

144.

На основу члана 41. Статута општине Брод 
(„Службени гласник општине Брод“, број: 7/17) и чла-
на 111. Пословника о раду Скупштине општине Брод 
– Пречишћени текст („Службени гласник општине 
Брод“, број: 5/20), Скупштина општине Брод, на 8. 

редовној сједници, одржаној дана 29.07.2025. године  
доноси:

З А К Љ У Ч А К 
о прихватању  Информације о спроведеном 
Конкурсу за избор најуређенијег дворишта, 

балкона и улаза стамбене зграде за 2025. годину

1.	Прихвата се Информација о спроведеном 
Конкурсу за избор најуређенијег дворишта, балкона и 
улаза стамбене зграде за 2025.годину.

2.	Саставни дио овог закључка у предмету чини 
Информација из тачке 1.

3.	Овај закључак ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављен у „Службеном гласнику општи-
не Брод“. 

Број: 01/022- 94/25                              Предсједник
Датум: 29.07.2025. године          Скупштине општине
 
                                                        Милош Станишић с.р.                                                                                             

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

41.

На основу члана  82. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 90. Статута Општи-
не Брод („Службени гласник Општине Брод“ број 
7/17) и Инструкције општинама/градовима о про-
вођењу пројеката обнове и реконструкције стамбених 
јединица расељених лица и повратника број: 01-41-1-
1050-8/25 од 30.05.2025. године, Начелник општине 
Брод доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању координатора пројекта 

1.	У циљу реализације Одлуке Комисије за из-
бјеглице и расељена лица БиХ о избору приоритетних 
општина/градова по Јавном позиву за финансирање 
пројеката обнове и реконструкције стамбених једини-
ца расељених лица и повратника из средстава за 2024. 
годину, број: 01-41-1-1050-5/25 од 28.05.2025. године, 
за одобрени пројекат реконструкције/обнове 3 стам-
бене јединице у Општини Брод, именује се Мирела 
Видић за координатора пројекта испред Општине 
Брод.

2.	Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења 
и биће објављено у „Службеном гласнику Општине 
Брод“. 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.07.2025. год.Страна: 10 Број: 9

Образложење

Комисија за избјеглице и расељена лица 
БиХ донијела је Одлуку број: 01-41-1-1050-5/25 од 
28.05.2025. године о избору приоритетних општина/
градова по Јавном позиву за финансирање пројеката 
обнове и реконструкције стамбених јединица расеље-
них лица и повратника из средстава за 2024. годину.

Општина Брод, са једне стране и институције 
Босне и Херцеговине (Министарство за људска права 
и избјеглице БиХ, Комисија за избјеглице и расељена 
лица БиХ и Фонд за повратак БиХ) са друге стране 
потписали су дана 19.06.2025. године Споразум о пре-
носу финансијских средстава за финансирање обно-
ве и реконструкције стамбених јединица расељених 
лица/повратника у општини Брод.

Са циљем реализације пројекта реконструк-
ције/обнове 3 стамбене јединице у Општини Брод и 
преузетим обавезама, Општина Брод ће расписати 
јавни позив, те је потребно именовати координатора 
пројекта испред Општине Брод. 

У складу са свим наведеним, одлучено је као у 
диспозитиву овог Рјешења.

Број: 02.8/432-1/25
Датум: 30.07.2025.год.
                                                 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                     
                                                    /Милан Зечевић с.р./

АКТИ ОДЈЕЉЕЊА ЗА 
СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ И ЕКОЛОГИЈУ

28.

О  Г  Л  А  С                                                      

Одјељење за стамбено-комуналне послове и 
екологију Општине Брод, на основу рјешења   број: 
02.11/372-55/25 од 16.06.2025. године,   извршило   је   
упис  промјена у Регистру  заједница   етажних   влас-
ника  стамбених  зграда, Регистарски  лист број:  01- 
69, са сљедећим  подацима:

Горан Вукман уписује се у Регистар заједница 
етажних власника као Предсједник Скупштине зајед-
нице етажних власника „Др Јована Рашковића број 1“ 
Брод. Именовани заступа Заједницу самостално и  без 
ограничења, са правом овјере потписа, на мандатни  
период од четири године.

Заједница етажних власника „Др Јована Раш-
ковића број 1“ Брод је извршила усклађивање аката са 
Одлуком ЗЕВ-а од 06.05.2025. године.

29.

О  Г  Л  А  С                                                      

Одјељење за стамбено-комуналне послове  и 
екологију Општине Брод, на основу рјешења број: 
02.11/372-63/25 од   22.07.2025. године, извршило је  
упис промјена  у  регистру  Заједница  етажних  влас-
ника  стамбених  зграда,  Регистарски лист број:  01- 
93,  са  сљедећим  подацима: 

Мујкановић Мирсудин, брише се у реги-
стру Заједнице етажних власника као Предсједник 
Скупштине Заједнице етажних власника стамбене 
зграде „Улица Скеле број 2“ Брод. 

Кушљић  Димитрије  именује се за Предсједни-
ка Скупштине Заједнице етажних власника

„Улица Скеле број 2“ Брод, уписује се у Реги-
стар Заједница етажних власника као Предсједник 
Скупштине Заједнице етажних власника „Улица Ске-
ле број 2“ Брод и заступа Заједницу самостално и без 
ограничења на мандатни период од четири године. 

Баћина Гордана именује се за Предсједника 
Управног одбора Заједнице етажних власника 

„Улица Скеле број 2“ Брод, уписује се у Ре-
гистар Заједница етажних власник као Предсједник 
Управног одбора Заједнице етажних власника „Ули-
ца Скеле број 2“ Брод, на мандатни период од четири 
године.

Заједница  етажних  власника  је  извршила 
усклађивање  аката  са  Одлукама ЗЕВ-а  број: 5/25 и 
6/25 од  29.06.2025. године.   



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 30.07.2025. год. Страна: 11 Број: 9

С А Д Р Ж  А Ј

Ред. број                                                                                                                                    Страна  

 АКТИ  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СА 8. РЕДОВНЕ СЈЕДНИЦЕ  

128. Закључак о усвајању Нацрта одлуке о усвајању ребаланса буцета 
 општине Брод за 2025. годину.........................................................................................................1

129.Одлука о давању гаранције општине Брод ЈКП „Комвод“ а.д. Брод.....................................1

130. Одлука о измјени Одлуке о оснивању „Слободне зоне Брод“..............................................2

131. Одлука о продаји непосредном погодбом непокретности у својини 
 Општине Брод, а ради обликовања – комплетирања грађевинске парцеле 
Ћерић (Дражен) Невена....................................................................................................................2

132. Одлука о продаји непосредном погодбом непокретности у својини Општине
 Брод, а ради обликовања – комплетирања грађевинске парцеле
 „ELEKTRONGROUP“ д.о.о. Дервента, са сједиштем у Дервенти..............................................3

133. Одлука о усвајању Процјене угрожености од елементарних непогода и других
 несрећа на подручју општине Брод са планом хитног одговора..................................................4

134. Одлука о проглашењу почасним грађанином општине Брод................................................5

135. Одлука о утврђивању критеријума и расписивању поновног Јавног конкурса 
за избор и именовање једног члана Одбора за жалбе општине Брод...........................................5

136. Одлука о измјенама Одлуке о избору најповољнијег понуђача и додјели у закуп
 пољопривредног земљишта у својини општине Брод, Пејчић Слободану из Брода.................6

137. Одлука о допуни Одлуке о аутобуским стајалиштима на подручју општине Брод............7

138. Одлука о преносу права власништва над металним контејнерима 
са Општине Брод на ЈКП „Комвод“ а.д. Брод.................................................................................7

139. Рјешење о именовању вршиоца дужности директора ЈУП „Бели анђео“ Брод...................7

140. Рјешење о измјени Рјешења о именовању чланова Комисије за признања.........................8

141. Закључак о прихватању Информације о  раду спортских организација 
за 2024. годину и план активности за 2025. годину.......................................................................8

142. Закључак о прихватању Информације о  раду установа и удружења из области
 културе за 2024. годину и план активности за 2025. годину........................................................8

143. Закључак о прихватању Информације о водоснабдијевању и квалитети воде  
за период 01.01-30.06. 2025. године.................................................................................................9

144. Закључак о прихватању Информације о спроведеном Конкурсу 
за избор најуређенијег дворишта, балкона и улаза стамбене зграде за 2025. годину.................9

АКТИ  НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

41. Рјешење о именовању координатора пројекта..........................................................................9



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 30.07.2025. год.Страна: 12 Број: 9

АКТИ ОДЈЕЉЕЊА ЗА СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ И ЕКОЛОГИЈУ

28. Оглас...........................................................................................................................................10

29. Оглас...........................................................................................................................................10

Оснивач и издавач листа “Службени гласник општине Брод” је Скупштина општине Брод. 
“Службени гласник општине Брод” излази по потреби. Одговорни уредник Весна Бојић 

секретар Скупштине општине Брод. Телефон 053-610-116 и 612-115. Штампа “Графика” Дервента.


